Соглашение №1

о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Первомайск                                                                                          «31» декабря  2014 г.

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области в лице главы администрации Николая Алексеевича Левкина, действующего на основании Положения, именуемая в дальнейшем «Учредитель», с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение «Издательский Дом «Районный вестник» городского округа город Первомайск Нижегородской области» в лице директора Светланы Викторовны Ильиной, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем субсидии из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее -  бюджет городского округа) на финансовое обеспечение выполнения Учреждением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – Субсидия):
· с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание объектов недвижимого имущества и объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенным Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества, за исключением имущества сданного в аренду;
· в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, утвержденным Учредителем.

2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию не менее двух раз в месяц в соответствии с установленными показателями кассового плана и приложением к данному Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять исполнение Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и объему, порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменениях условий оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.3.3.Кассовые операции по кассовым выплатам осуществлять через лицевые счета, открытые в финансовом управлении администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2.3.4. Предоставлять Учредителю отчетность о выполнении муниципального задания по срокам и форме, утвержденным Учредителем.

2.4. Учреждение вправе

2.4.1 Обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей объема (содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и показателей качества (в случае их установления).

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. По результатам мониторинга проведенных контрольных мероприятий, опросов и анализа отчетов об исполнении муниципальных заданий Учредитель может применять в отношении Учреждения и его руководителя следующие санкции:

3.2.1. Сокращение объемов субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

Размер субсидии сокращается при невыполнении показателей, установленных муниципальным заданием более чем на 5 процентов. Размер субсидии сокращается пропорционально проценту отклонения.
3.2.2. Приостановление предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания.

В случае несвоевременного предоставления отчета о выполнении муниципального задания предоставление субсидии приостанавливается на срок до предоставления отчета.

3.2.3. Депремирование руководителя Учреждения.

В случае невыполнения муниципального задания более чем на 5 процентов, по решению и в размере установленном правовыми актами Учредителя, производится депремирование руководителя Учреждения (сокращение размера выплат стимулирующего характера).

3.2.4. Возврат средств субсидии.

При выявлении в ходе проведения контрольных мероприятий нецелевого использования средств и средств, использованных незаконно, данные суммы в полном объеме подлежат возврату в доход бюджета городского округа.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01.01.2015 года и действует до 31.12.2015 года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным Законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на 4 листах каждое (включая приложение), по одному экземпляру для каждой Стороны Соглашения.

6.Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Муниципальное автономное учреждение «Издательский Дом «Районный вестник» городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	607760,Нижегородская область, г. Первомайск, пл. Ульянова, д.2
	607760, Нижегородская область г. Первомайск, ул. 50 лет Октября д.1 «А»

	ИНН
5224000486 КПП 522401001
	ИНН 5224000260 КПП 522401001

	УФК по Нижегородской области (ФУ администрации городского округа г. Первомайск, Администрация городского округа г. Первомайск, л/с 03243000840)
	ФУ администрации городского округа г. Первомайск (МАУ ИД «Районный вестник» л/с 30487001001)

	р/с 40204810322020240688
	р/с 40701810542413000001

	Волго-Вятское ГУ Банка России
	Волго-Вятский Банк Сбербанка России
БИК 042202603

	БИК 042202001
	к/с 30101810900000000603

	Эл.адрес: official@adm.prm.nnov.ru
	Эл.адрес: rvest@mail.ru

Глава администрации

Директор
________________Н.А. Левкин

_____________С.В. Ильина
Приложение

к Соглашению №1 от 31 декабря 2014 г.

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	№ п/п
	Месяц
	Сумма

	ВСЕГО
	в том числе

	за счет средств бюджета городского округа
	за счет субсидии областного бюджета

	1
	Январь
	74342,00
	74342

	2
	Февраль
	74342,00
	74342

	3
	Март
	74341,00
	74341

	ИТОГО 1 квартал
	223025,00
	223025

	4
	Апрель
	74342,00
	74342

	5
	Май
	74342,00
	74342

	6
	Июнь
	74341,00
	74341

	ИТОГО 2 квартал
	223025,00
	223025

	7
	Июль
	74342,00
	74342

	8
	Август
	74342,00
	74342

	9
	Сентябрь
	74341,00
	74341

	ИТОГО 3 квартал
	223025,00
	223025

	10
	Октябрь
	74342,00
	74342

	11
	Ноябрь
	74342,00
	74342

	12
	Декабрь
	74341,00
	74341

	ИТОГО 4  квартал
	223025,00
	223025

	ИТОГО год
	892100,00
	892100